

XXVIII Sesja Rady Powiatu Strzeleckiego

O budżecie na przyszły rok i podsumowaniu mijającego czasu

Tuż przed świętami, 22 grudnia odbyła się ostatnia w tym roku sesja Rady Powiatu. I choć wszyscy już myśleli byli przy świątecznym stole główny temat sesji był dla powiatu najważniejszy: budżet na rok 2005. **Projekt budżetu zamykający się sumą 42916395 zł został przyjęty przez radnych jednogłośnie.** Jego szersze omówienie zaprezentujemy czytelnikom w kolejnych wydaniach „Powiatu Strzeleckiego”.

Uchwalono również tematykę i terminy przyszłorocznych sesji rady. Proponowane tematy rozszerzono na wnioski radnych. W marcu Rada zajmie się dodatkowo oceną realizacji Strategii Powiatu oraz jej powiązaniem ze strategiami gmin, natomiast do październikowej sesji został dodany punkt dotyczący szeroko pojętego rolnictwa. Zgodnie z wolą radnych zaproszeni do zabrania głosu zostaną instytucje związane z gospodarką rolną i rolnicy.

Radni prowadzili także istotną zmianę do Programu współpracy powiatu strzeleckiego z organizacjami pozarządowymi w roku 2005. **Biorąc pod uwagę skomplikowane i nowe procedury aplikacyjne dla organizacji pozarządowych (wprowadzone Ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) oraz niewystarczającą o nich wiedzę organizacji przesunięto termin ogłoszenia konkursu na realizację zadań publicznych z 31 grudnia br. na pierwszy kwartał roku 2005.**

Do tego czasu prowadzona będzie akcja informacyjna mająca pomóc w przygotowaniu odpowiednich wniosków.

Nie obyło się również bez „czyszczących” zmian w budżecie tegorocznym. **Pozwoliły one m.in. ograniczyć o 150 tys. złotych wartość kredytu zaciągniętego przez powiat.**

Część dyskusji poświęcono kwestii uposażeń pracowników starostwa. W nowym budżecie zaplanowano na przyszły rok 3% wzrost pensji. Starosta zapewnił również radnych, że pensje w starostwie strzeleckim nie odbiegają od innych starostw na Opolszczyźnie.

Nie tylko o planach na przyszły rok mówiono na sesji. Także podsumowano plusy i minusy mijającego okresu. Za największy sukces mijającego roku uznał Starosta ustabilizowanie sytuacji strzeleckiego szpitala, który w całym mijającym roku zanotował jedynie 168 tysięcy złotych strat. Ważne dla powiatu były również środki zewnętrzne które zasilają budżet:

- **ponad 800 tysięcy złotych** ze środków Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu **na budowę sali gimnastycznej w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Strzelcach Opolskich** oraz remont obiektów sportowych

Domu Pomocy Społecznej w Kałdubie,

- **około 430 tysięcy złotych** ze środków Kontraktu Województwa Opolskiego **na remont i adaptację leśniczki filii Domu Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich** oraz na remont oczyszczalni ścieków przy Domu Pomocy Społecznej w Zawadzkiem,
- **ponad 475 tysięcy złotych** ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na stypendia **dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych kończących się maturą i studentów z terenu powiatu strzeleckiego,**
- **480 tysięcy złotych** z 1% rezerwy Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu **na zwiększenie subwencji oświatowej**
- **125 tysięcy złotych** z 10% rezerwy Ministerstwa Infrastruktury **z przeznaczeniem na remonty dróg powiatowych**

Dobiega również końca procedura przyznania **975 tysięcy złotych** dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego **dla strzeleckiego szpitala na wymianę sprzętu monitorującego oddziału Intensywnej Opieki Medycznej.**

Z kolei drugi etap budowy sali sportowej i kompleksu boisk przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Strzelcach Opolskich uplasował się na drugim miejscu listy rankingowej w ramach tego samego programu. Pozostaje więc czekać na zakończenie procedur i kolejne 900 tysięcy złotych wsparcia.

I wreszcie przyszła pora, by życzyć sobie najwzajem tego co najlepsze w kolejnym roku i przełać się opłatkiem.

Ponadto podjęto uchwały:

- w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/197/04 Rady Powiatu Strzeleckiego z 30 czerwca 2004 r. w sprawie: warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia rodziców z opłat za pobyt dziecka i osoby pełnoletniej w rodzinie zastępczej do czasu ukończenia szkoły, w której rozpoczęło naukę przed osiągnięciem pełnoletności, jeśli przebywa nadal w tej rodzinie
- w sprawie zmiany uchwały X/79/03 Rady Powiatu Strzeleckiego z dnia 25 czerwca 2003 r. w sprawie ustanowienia Statutu Powiatu Strzeleckiego
- w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Strzelcach Op.
- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu pomiędzy Zespołem Opieki Zdrowotnej w Strzelcach Opolskich, a Zespołem Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu
- w sprawie wyrażenia zgody na

zawarcie umowy dzierżawy lokalu pomiędzy Zespołem Opieki Zdrowotnej w Strzelcach Opolskich, a NZOZ REH-MED. s.c. Rehabilitacja Medyczna w Zawadzkiem

- w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2005
- w sprawie wydelegowania radnych Powiatu Strzeleckiego do pracy w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w kadencji 2005-2008
- w sprawie wprowadzenia zmian w zakresie wielkości środków z PFRON przeznaczonych na finansowanie zadań powiatu w zakresie rehabilitacji zawodowej i zatrudniania oraz w zakresie rehabilitacji społecznej
- w sprawie: udzielenia poręczenia kredytu SP ZOZ w Strzelcach Op.
- w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi PUP i Zastępcy Dyrektora PUP w Strzelcach Op. do składania i zatwierdzania projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego

/b/h/

Umowy z NFZ na finiszu

dok. ze str. 1

ściwie zostało wszystko po staremu. Natomiast istotną zmianą w kontraktach na przyszły rok jest wprowadzenie widełek przy płatnościach za wykonane procedury medyczne. Granice zostały ustalone od 95 do 105 procent, co oznacza, że NFZ zapłaci 100 procent kwoty przewidzianej w umowie, nawet przy jej zrealizowaniu przy dolnej granicy widełek, ale za to o zapłatce nadwykonani – do 105% szpital może tylko marzyć. Podpisane już na przyszły rok kontrakty z NFZ nie obejmują całego zakresu usług, o jakie szpital zabiega. Wymienić tu należy finansowanie programów profilaktycznych (badania mammograficzne piersi, badania raka szyjki macicy), ale i tzw. nocny poz (czyli, krótko mówiąc: pomoc wyjazdową i ambulatoryjną w nocy). Czasu do końca tego roku jest coraz mniej, podpisanie umów z funduszem zdrowia powinno nastąpić do 31 grudnia, ale... negocjacje jeszcze się nawet nie zaczęły.

Wszyscy pacjenci mogą jednak być pewni, że w razie konieczności nocna pomoc będzie udzielana, nawet w przypadku, gdy przed Nowym Rokiem jeszcze umowy nie zostaną zawarte. - Nie mamy innego wyjścia, nie zostawimy przecież potrzebujących bez opieki – mówi dyrektor ZOZ.

Całą Załozę naszego Szpitala, wraz z serdecznymi podziękowaniami za pracę w mijającym roku, chciałbym życzyć wytrwałości i cierpliwości – a także wszelkiej pomyślności – zawodowej i osobistej w roku 2005. Miejmy nadzieję, że wszystkie nasze problemy znajdą wreszcie rozwiązanie. Oby każdy dzień Nowego Roku był szczęśliwy!

Policja się unowocześnia

dok. ze str. 1



Różnica między punktem recepcyjnym a całym wnętrzem komendy jest olbrzymia, i to mimo przeprowadzonych w niej w ostatnich czasach remontów. W ubiegłym roku na przykład wymieniono pokrycie dachu, sukcesywnie odmalowuje się wnętrza, po wyprowadce Sekcji Ruchu Drogowego do innego budynku jest więcej miejsca, ale i tak nie ulega wątpliwości, że w jednym miejscu widać wiek XXI, a w pozostałej części – nie. Zresztą nie tylko wygląd o tym świadczy. Także brak nowoczesnego wyposażenia – wystarczającej ilości komputerów, drukarek, skanerów itp. urządzeń, które na Zachodzie stanowią normę, a w Polsce ciągle jeszcze nie. I ten brak bardziej doskwiera strzeleckim policjantom, niż skromne warunki lokalowe. Ciekawe, czy wizyta komendanta głównej strzeleckiej komendy powiatowej dorówna temu, co możemy obserwować na amerykańskich filmach.

Nie omieszkałem zapytać, kiedy wyposażenie naszej policji, a szczególnie strzeleckiej komendy powiatowej dorówna temu, co możemy obserwować na amerykańskich filmach.

General Szeדר odpowiada:

- Nie się stanie jak za dotknięciem czarodziejskiej różdżki. Ale proszę też pamiętać, że służby wykonywane w filmach to służby wybrane. Ich odpowiedniki w Polsce wcale nie są gorzej wyposażone. Oczywiście mamy sporo do nadrobienia, szczególnie w zakresie infrastruktury, ale to zależy od naszych możliwości finansowych. Środki przyznane policji z budżetu państwa na ten rok oceniam dobrze. Sama Opolszczyzna

otrzymała 54 radiowozów – takiego zakupu nie było od kilkunastu lat! Przyszły rok - w mojej ocenie - będzie podobny. Będziemy mogli zakupić większą ilość samochodów. Jesteśmy w trakcie przetargów na nowoczesny sprzęt komputerowy: będą to stacje dostępowe do naszych baz danych. W ciągu jednego roku kupimy ich prawie tyle, ile zakupiono w ciągu ubiegłych 10 lat.

- Do tego w przyszłym roku wykorzystamy 50 mln złotych z funduszu Schengen (środki na zapewnienie standardów wymaganych układem z Schengen znoszącym kontrolę granicze wewnątrz Unii), głównie na rozbudowę infrastruktury transmisyjnej danych, bez której bazy danych i terminale stają się bezużyteczne. Trochę to potrwa, ale myślę, że w perspektywie trzech lat powinniśmy znacznie wszystko unowocześnić. Kolejny problem to stan budynków, tu też jest wiele do zrobienia. Muszę podkreślić, że jeżdżąc po Polsce widzę wiele przykładów wspierania policji przez samorządy. Podobnie jest w naszym powiecie. Chcę podkreślić, że jest to bardzo ważny wkład w unowocześnianie naszej służby. Samorządy finansują zakupy sprzętu, samochodów, paliwa.

Dobrym przykładem takiego wsparcia było przekazanie w trakcie tej uroczystości samochodu ufundowanego przez samorząd Leśnicy i samorząd Ujadow.

Ale to nie jedyny pojazd, jaki trafi do strzeleckich policjantów. Pozostałe trzy auta pochodzą ze wspomnianej wyżej puli 54 radiowozów przewidzianych dla całej Opolszczyzny.



Investycja trwała od sierpnia do listopada. Całość prac prowadziła strzelecka firma budowlana, która wygrała przetarg ogłoszony przez Wojewódzką Komendę Policji w Opolu. Nowy punkt przyjęć, wraz z wyposażeniem, kosztował ok. 350 tys. złotych. Zdecydowaną większość środków na ten cel wysygnowała Komenda Główna Policji, ale i Powiat Strzelecki i przedsiębiorcy z jego terenu mają w tym przedsięwzięciu pewien udział. Na liście darczyńców znajdują się: Przedsiębiorstwo Przemysłu Obywatelskiego w Strzelcach Op., strzelecki PKS, Intersilesia Mc Bride, Biuro Podróży Orland z Żędowic, PORJOT z Izbicka oraz firma masarska państwa Pyków z Jemielnicy. Na zdjęciu - sponsorzy w komplecie.